oblii sunt illud praeceptum domini dicentes: *Nolite tangere Christos meos*: Et Davit dicit: *Quis extendit manum suam in Christum domini et innocens erit?* Et rursum: *Quare non timuiste manus tuas mittere in Christum dimini?* Illis talibus malignis nec vitare metus est perjurium, nec regibus suis inferre mortis exitium. Quod si in bello data fides parti valet, quanto magis in suis principibus et populis sine dubio servanda est? Sacrilegium quippe et si violetur a gentibus regum suorum promissa fides, quia non solum in eis fit pacati transgressio sed etiam in Deum in cuius nomine pollicetur ipsa promissio. Inde enim est quod multa regna terrarum celestis iracundia ita permittavit et destruxit, ut per impietatem fidei ipsorum et morum alterum ab altero solveretur et ad nihil redigeretur. Unde et nos qui Christi sanguine redempti sumus magis cavere oportet casum hujusmodi gentium, ne similis plaga ferriamur precepti, et pena, quod adsit, puniamur crudeli. Si enim Deus Angelis in se prævaricantibus non percitat, qui per inobedientiam caeleste habitaculum perdidunt, de quo etiam per Isaiam idem Dominus dicit: *Inebriatus est gladius meus in cœlo*: i quanto magis nos nostræ salutis interitum timere debemus ne per infidelitatem eodem saevient Dei gladio pereamus? Quod si divinam iracundiam vitare volumus et severitatem misericordiæ ejus ac clementiam provocare cupimus, nos ipsi servemus erga Deum timorem atque religionis cultum. Custodiamus igitur erga principes nostros pollicitam fidem atque sponsionem, quam eis facimus in sancta Trinitatis nomine, que nos eruit de diaboli potestate et fecit filios adoptionis esse. Ita enim promissam custodiamus fidem ut non sit in nobis sicut in quibusdam gentibus infidelitatis subtilitas impia, non subdola mentis perfidia, nec perjurii nefas, mente pervercat, nec coniurationum nefanda molimina, si maneat in nobis fides certa, et charitas in disrupta, pro quo possimus Salvatoris nostri repromissam percipere gratiam, dicente Apostolo: *Deus charitas est, et qui manet in Deo manet et Deus in eo*: Et dominus in evangelio dicit: *In hoc cognoscetis quia mei estis discipuli si invicem vos dilexeritis*. Nullus igitur apud nos superba præsumptione regnum arripiat: nullus excites supervacuus mutuas seditiones gentium: nemo meditetur interitus regum: sed defuncto in pace princeps primatus totius gentis cum sacerdotibus, qui ligandi solvendique accepunt potestatem, quorumque benedictione vel unctione confirmantur principes, simul omnes unanimis Deo annuente successorem regni consilio communi constituent, ut dum unitatis concordia à nobis retinetur, nullum patriæ gentisque discidium per vim atque ambitum oriatur. Quod si haec sancta admonitio mentes vestras non corrigit et ad salutem communem cor vestrum nequaquam perducit, audite sententiam ferientis nostram gladii, quam cum Dei juvamine secundum quod data est nobis a Deo potestas, patulo ore, credulo corde, auribus vestris intonamus et profuturis pavendam et observandam conscriptam relinquitur. Quicunque igitur a nobis vel totius Hispaniae populis qualibet coniuratione vel studio sacramentum fidei sua, quod pro patriæ gentisque gothorum statu vel conservatione regia salutis pollicitus est, supervacuamente temeraverit, aut regem nece attentaverit, aut potestate regni exuerit, aut præsumptione tyranica regni fastigium usurpaverit, sit ipse ille Deo primum reus atque ab ecclesia catholica quam perjurii crimine profanaverit efficiatur extraneus, et ab omni cœtu Christianorum alienus atque anathema in conspectu Dei patris et angelorum ejus cum omnibus impietatis sua sociis, quia oportet quod una pena teneat obnoxios, quos similis error invenerit implicatos. Quod iterum secundo replicamus dicentes: Quicunque amodo ex nobis vel cunctis Hispaniae populis qualibet tractatu vel studio sacramentum fidei sua, secundum quod suprataxatum est, violaverit vel usurpaverit, sit ille ab omni consilio Chris-